
У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИУРАЛЬСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

30 декабря 2019 года №

Об утверждении муниципального задания 
муниципальному общеобразовательному учреждению 

"Начальная школа п. Горнокнязевск" на 2020 год

Руководствуясь ст. 69.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Положением 
о формировании и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, 
утвержденного постановлением Администрации муниципального образования 
Приуральский район от 13 октября 2014 года № 1217, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание муниципальному 
образовательному учреждению Школа - детский сад п. Горнокнязевск на оказание 
муниципальных услуг

- Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования 
(Уникальный номер услуги 80101 Ю.99.0.БВ24ВУ42000);
- Реализация основных общеобразовательных программ начального общего 
образования (Уникальный номер услуги 8010120.99.0.БА81АЭ92001);
- Присмотр и уход (Уникальный номер услуги 8532110.99.0.БВ19АБ82000);
- Предоставление питания (Уникальный номер услуги 5602000.99.0.БА89АА00000);
- Организация отдыха детей и молодежи (Уникальный номер услуги 
9207000.99.0. А322АА01001).

2. Директору МОУ Школа -  детский сад п. Горнокнязевск:
2.1. разместить муниципальное задание на официальном сайте образовательной 

организации;
2.2. обеспечить исполнение муниципального задания в соответствии с показателями 

качества и объема, утвержденными в муниципальном задании.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

;п. ' W.

Исполняющий обязанности начальни 
управления образования А.П. Долин



УТВЕРЖДЕНО
приказом Управления образования Администрации муниципального образования Приуральский район

№ / / / от" 30 _ 2019 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

Муниципальному общеобразовательному учреждению "Начальная школа п. Горнокнязевск" 

ИНН 8908001300 КПП 890801001

на 2020 год и на плановый период 2021 - 2022  годов 
на оказание м ун иц ип альн ы х услуг (вы п о л н е н и е  р а б о т ):

Уникальный номер услуги Наименование муниципальной услуги (работы)

80101Ю.99.0.БВ24ВУ42000 Реализация осно вны х общ еобразоват ельны х програм м  дош кольного образования

8010120.99.0. БА81АЭ92001 Реализация осно вны х общ еобразоват ельны х програм м  начального общ его образования

85321Ю.99.0.БВ19АБ82000 Присм от р и уход

5602000.99.0.БА89ААООООО Предост авление пит ания

9207000.99.0.А322АА01001 Организация от ды ха  дет ей и молодеж и



ЧАСТЬ 1 (услуги) 

Раздел 1. 

1. Уникальны й ном ер услуги:  8010110.99.0.БВ24ВУ42000  

2. Наим енование муниципальной услуги: ________ Реализация основны х общ еобразоват ельны х программ дош кольного образования

3. Категории потребителей м униципальной услуги

Наименование категории потребителей Основа предоставления (бесплатная, частично платная, платная)
1 2

Физические лица в возрасте до 8  лет государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
4. Вид деятельности муниципального учреж дения:

N9 п/п Код вида деятельности Наименования вида деятельности
1. 85.11 ___________________________________ ____________________________ Образование дошкольное____________________

5. Вид м униципального у ч р е ж д е н и я : _____________________________Д ош кольная образовательная организация

6. Показатели, характеризую щ ие объем и (или) качество муниципальной услуги.

6.1 Показатели, характеризующие качество м униципальной услуги:

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатели, характеризукэщие содержание муниципальной услуги Показатели, характеризующие условия (формы) оказания 
муниципальной услуги Наименование показателя 

качества муниципальной 
услуги

Единица измерения Формула расчета

Значения показателей качества муниципальной услуги

Наименование показателя Наименование
показателя

Наименование
показателя

Наименование показателя Наименование показателя очередной финансовый 
год "2020"

1 -й  год 
планового

2 - й год 
планового

1 2.1 2.2 2.3 3.1 3.2 4 5 6 7

8010110.99.0. БВ24ВУ 
42000

Обучающиеся за 
исключением 

обучающихся с 
ограниченными 

возможностями здоровья 
(ОВЗ) и детей-инвалидов

От 3 лет до 8 лет

Группа полного дня Очная
Количество воспитанников 
приходящихся на одного 

педагогического работника
чел.

Количество воспитанников 
/среднесписочная количество 

педагогических работников
9 9 9

Группа полного дня Очная Посещаемость детьми 
учреждения %

Фактическое число дето - 
дней/ Число дней работы 

муниципального учреждения 
* (списочный состав 

воспитанников )* 100

76 77 78

6.2 Источник информации о  значени ях показателей качества муниципальной услуги (исходные данные для расчета):

1. М етодика расчета среднегодовой численности детей (без учета фактической посещ аем ости), статистическая форма ЗП-образование.

2. Табель учета посещ аем ости; приказы  о закрытии Учреждения, методика расчета среднегодовой численности детей (без учета фактической посещ аем ости).



6.3 Показатели, характеризующие обьем муниципальной услуги:

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатели, характеризующие содержание муниципальной услуги
Показатели, характеризующие 

условия (формы) оказания 
муниципальной услуг

Наименование
показателя

объема
муниципальной

услуги

Единица
измерения

Значения показателей объема муниципальной услуги

Наименование показателя
Наименование

показателя
Наименование

показателя
Наименование

показателя

Наименован
ие

показателя

очередной финансовый год 1 - й год 
планового 
периода

2 - й год 
планового 
периодавсего в том числе по кварталам "2020"

1 2.1 2.2 2.3 3.1 3.2 4 5 6 6.1 6.2 6.3 6.4 7 8

80101Ю.99.0.БВ24ВУ
42000

Обучающиеся за 
исключением 

обучающихся с 
ограниченными 

возможностями здоровья 
(ОВЗ) и детей-инвалидов

От 3 лет до 8 лет Группа полного дня Очная Число
обучающихся Человек 13 13 13 13 13 13 13

6.4 Источник информации о  значениях показателей объема м униципальной услуги:

1. М етодика расчета среднегодовой численности детей (без учета фактической посещаемости).

6.5 Показатели (индикаторы) м униципальных программ, достижение которых взаим освязано с оказанием  м униципальной услуги: 

М униципальная програм м а: "Развитиеобразования на 2014 - 2024 годы", утвержденная постановлением  Администрации муниципального образования Приуральский район от 31.12.2013 г. №1708. 

П одпрограм м а: "Развитие дош кольного образования".

Цель подпрограм м ы : Создание в систем е дош кольного образования детей равных возм ожностей для современного качественного образования и позитивной социализации детей.

Ож идаем ы е результаты реализации подпрограм мы:
О беспеченность детей местами в м униципальны х дош кольны х образовательных учреждениях в возрасте от 3 лет до 8  лет -1 0 0  % к 2024 году;
Удовлетворенность качеством дош кольного образования - не менее 95 % к 2024 году опросы, анкетирование.

М ероприятие подпрограм м ы :

Организация предоставления общ едоступного и бесплатного дош кольного образования по основны м  общ еобразовательным программам в м униципальных образовательны х организациях; 
Создание условий для осущ ествления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в м униципальны х дош кольных образовательных организациях.

Показатели (индикаторы ) подпрограм м ы :
О беспеченность детей местами в м униципальны х дош кольны х образовательных учреж дениях в возрасте от 3 лет до 8 лет;
Удовлетворенность качеством дош кольного образования (опросы, анкетирование).

7. Порядок оказания м униципальной услуги.

7.1. Н орм ативные правовы е акты , регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

№ п/п
Наименование нормативных правовых актов, регулирующих порядок (требования) оказания муниципальной

услуги Реквизиты нормативных правовых актов, регулирующих порядок (требования) оказания муниципальной услуги

1 2 3
1. "Об образовании в Российской Федерации" Федеральный закон от 29.12.2012 г. №273-Ф3
2. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-Ф3

8. Размер платы  (цена, тариф ) за оказание м униципальной услуги в случаях, если федеральны м  законом  предусм отрено ее оказание на платной основе.
8.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий размер платы (цену, тариф) либо порядок их установления:
8.2. Орган, устанавливающий размер платы (цену, тариф):

8.3. Среднегодовой размер платы (цена, тариф): услуга предоставляется бесплатно



1. Уникальны й ном ер услуги:

2. Н аим енование м униципальной услуги:

3. Категории потребителей муниципальной услуги

8010120.99.0.БА81АЭ92001___________.

Реализация основных общ еобразоват ельных программ начального общ его образования

Раздел 2.

Наименование категории потребителей Основа предоставления (бесплатная, частично платная, платная)
1 г

физические лица государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная

4. Вид деятельности муниципального учреж дения:

№ п/п Код вида деятельности Наименования вида деятельности
1. 85.12 Образование начальное общее

5. Вид м униципального учреждения: _________________________________ Общ еобразовательная организация

б. Показатели, характеризую щ ие объем  и (или) качество м униципальной услуги.

6.1 Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный номер
Показатели, характеризующие содержание муниципальной услуги Показатели, характеризующие условия (формы) оказания 

муниципальной услуги Наименование показателя Значения показателей качества муниципальной услуги

реестровой записи
Наименование показателя Наименование

показателя
Наименование

показателя
Наименование показателя Наименование показателя

качества муниципальной 
услуги

Единица измерения Формула расчета
очередной финансовый 

год "2020"

1 - й год 
планового

2 - й год 
планового

1 2.1 2.2 2.3 3.1 3.2 4 5 6 7 8 9

Очная Нормативная наполняемость 
общеобразовательных классов чел.

Общая численность 
обучающихся/количество 

классов
10 11 12

8010120.99.0. БА81АЭ 
92001

Очная

Доля обучающихся, 
освоивших основную 

общеобразовательную 
программу начального общего 
образования по завершению 

первой ступени

%

Число обучающихся 4 классов 
освоевших программу 

начального общего 
образования /фактическое 

число обучающихся 4 классов 
* 100%

100 100 100

6.2 Источник информации о значениях показателей качества муниципальной услуги (исходные данные для расчета):
1. А И С  "Сетевой город";
2. Приказ образовательных организации о переводе в следую щ ий класс.



6.3 Показатели, характеризующие обьем муниципальной услуги:

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатели, характеризующие содержание муниципальной услуги
Показатели, характеризующие 

условия (формы) оказания 
муниципальной услуг

Наименование
показателя

объема
муниципальной

услуги

Единица
измерения

Значения показателей объема муниципальной услуги

Наименование показателя Наименование
показателя

Наименование
показателя

Наименование
показателя

Наименован
ие

показателя

очередной финансовый год 1-й  год 
планового 
периода

2 - й год 
планового 
периода

всего в том числе по кварталам "2020“
1 II III IV

1 2.1 2.2 2.3 3.1 3.2 4 5 6 6.1 6.2 6.3 6.4 7 8

8010120.99.0.БА81АЭ 
92001 Очная Число

обучающихся Человек 9 9 9 9 9 9 9

6.4 Источник информации о значениях показателей объем а м униципальной услуги:
1. М етодика расчета среднегодовой численности детей (без учета фактической посещаемости).

6.5 Показатели (индикаторы) муниципальных программ, достижение которых взаим освязано с оказанием муниципальной услуги:

М униципальная програм м а: "Развитие образования на 2 0 1 4 - 2024 годы ", утвержденная постановлением  Администрации м униципального образования Приуральский район от 31.12.2013 г. №1708.

Подпрограм м а: "Развитие общ его образования".

Цель подпрограм м ы : "Создание в системе общего образования равных возможностей для получения качественного образования и позитивной социализации детей".

Ож идаем ы е результаты  реализации подпрограм мы:
Доля обучаю щ ихся по федеральным государственным образовательны м  стандартам  от общей численности обучающихся -1 0 0  % к 2024 году;
Удовлетворенность качеством  общ его образования - не менее 95 %  к 2024 году (опросы);
Доля м уницип альны х общ еобразовательных учреж дений, оснащенных оборудованием специфичны м  для ступеней общего образования -  80  %  к 2024 году.

М ероприятие подпрограм м ы :

Организация предоставления начального общего, основного  общего, среднего общ его образования по основным общ еобразовательны м  програм м ам  в муниципальных образовательны х организациях;
Создание услови й для осущ ествления присмотра и ухода за детьми в образовательны х организациях имеющих интернат, обеспечение осущ ествления образовательного процесса общеобразовательных организаций.

Показатели (инд икаторы ) подпрограм мы:
Доля обучаю щ ихся по федеральным  государственны м образовательны м  стандартам , от общей численности обучающихся;
Удовлетворенность качеством  общ его образования;
Доля м уницип альны х общ еобразовательных учреж дений, оснащенных оборудованием специфичны м  для ступеней общего образования.

7. Порядок оказания м униципальной услуги.
7.1. Н орм ативные правовые акты , регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

№ п/п
Наименование нормативных правовых актов, регулирующих порядок (требования) оказания муниципальной

услуги
Реквизиты нормативных правовых актов, регулирующих порядок (требования) оказания муниципальной услуги

1 2 3
1 . "Об образовании в Российской Федерации" Федеральный закон от 29.12.2012 г. №273-Ф3
2. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-Ф3

8. Размер платы (цена, тари ф ) за оказание муниципальной услуги в случаях, если федеральны м  законом предусм отрено ее оказание на платной основе

8.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий размер платы (цену, тариф) либо порядок их установления:
8.2. Орган, устанавливающий размер платы (цену, тариф):
8.3. Среднегодовой размер платы (цена, тариф): услуга предоставляется бесплатно



Раздел 3.

1. Уникальны й ном ер услуги: 8532110 .99.0.БВ19АБ82000

2. Наим енование муниципальной услуги: _________ Присм от р и уход

3. Категории потребителей муниципальной услуги

Наименование категории потребителей Основа предоставления (бесплатная, частично платная, платная)

1 2

физические лица государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная

4. Вид деятельности м униципального учреж дения:

№ п/п Код вида деятельности Наименования вида деятельности

1. 88.9 Предоставление прочих социальных услуг без обеспечения проживания

5. Вид м униципального учреждения: __________ Д ош кольная образовательная организация

6. Показатели, характеризую щ ие об ъем  и (или) качество муниципальной услуги.

6.1  Показатели, характеризующие качество м униципальной услуги:

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатели, характеризующие содержание муниципальной услуги
Показатели, характеризующие условия (формы) оказания 

муниципальной услуги Наименование показателя 
качества муниципальной 

услуги
Единица измерения Формула расчета

Значения показателей ачества муниципальной услуги

Наименование показателя
Наименование

показателя
Наименование

показателя
Наименование показателя Наименование показателя

очередной финансовый 
год "2020"

1 - й год 
планового 
периода

2 - й год 
планового 
периода

1 2.1 2.2 2.3 3.1 В.2 4 5 6 7 8 9

85321Ю.99.0.БВ19АБ
82000

Обучающиеся, за 
исключением детей- 

инвалидов и инвалидов
От 3 лет до 8 лет

Группа полного дня Обобщенный показатель 
уровня здоровья обучающихся

%
Число обучающихся с 1 и 2 
группами здоровья/общее 
число обучающихся *100

93 94 94

Группа полного дня Посещаемость детьми 
учреждения %

Фактическое число дето- 
дней/ Число дней работы 

муниципального учреждения 
* (списочный состав 

воспитанников )* 100

76 77 78

6.2 Источник информации о значениях показателей качества муниципальной услуги (исходные данные для расчета):

1. О бщ ее число воспитанников на последний день отчетного квартала согласно м етодике расчета среднегодовой численности детей (без учета фактической посещаемости), журнал здоровья;

2. Таб ель учета посещ аем ости; приказы о закрытии Учреждения, методика расчета среднегодовой численности детей (без учета фактической посещ аем ости).

6.3 П оказатели, характеризующие обьем м униципальной услуги:

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатели, характеризующие содержание муниципальной услуги
Показатели, характеризующие 

условия (формы) оказания 
муниципальной услуг

Наименование
показателя

объема
муниципальной

услуги

Единица
измерения

Значения показателей объема муниципальной услуги

Наименование показателя Наименование
показателя

Наименование
показателя

Наименование
показателя

Наименован
ие

показателя

очередной финансовый год 1 -й  год 
планового 

периода

2 - й год 
планового 
периодавсего

в том числе по кварталам "2020"

1 II III IV

1 2.1 2.2 2.3 3.1 3.2 4 5 6 6.1 6.2 6.3 6.4 7 8

8532110.99.0.БВ19АБ
82000

Обучающиеся, за 
исключением детей- 

инвалидов и инвалидов
ОтЗ лет до 8 лет Группа полного дня

Число детей 
(Человек)

13 13 13 13 13 13 13



6.4 Источник информации о значениях показателей объема муниципальной услуги:

1. М етодика расчета среднегодовой численности детей (без учета фактической посещ аем ости).

6.5 Показатели (индикаторы) м униципальных программ, достижение которых взаим освязано с  оказанием муниципальной услуги: 

М униципальная програм м а: "Развитие образования на 2014 - 2024 годы", утверж д енная постановлением Администрации муниципального образования Приуральский район от 31.12.2013 г. № 1708. 

П одпрограм м а: "Равитие дош кольного образования".

Цель подпрограм м ы : Создание в си стем е дош кольного образования детей равных возм ожностей для современного качественного образования и позитивной социализации детей.

О ж и даем ы е результаты  реализации подпрограм м ы :
О беспеченность детей местами в м униципальных дош кольных образовательны х учреж дениях в возрасте от 3 лет до 8 лет -1 0 0  % к  2024 году; 
удовлетворенность качеством  дош кольного образования - не менее 95 %  к 2024 год у опросы , анкетирование.

М ероприятие подпрограм м ы :
О рганизация предоставления общ едоступного и бесплатного дош кольного образования по основным общ еобразовательным програм м ам  в муниципальных образовательны х организациях; 
Создание условий для осущ ествления присмотра и ухода за детьм и, содерж ания детей в м униципальных дош кольных образовательны х организациях.

Показатели (индикаторы ) подпрограм м ы :
О беспеченность детей местами в муниципальных дош кольных образовательны х учреж дениях в возрасте от 3 лет до 8 лет;
Удовлетворенность качеством  дош кольного образования.

7. Порядок оказания м униципальной услуги.
7.1. Н орм ативны е правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

N° п/п
Наименование нормативных правовых актов, регулирующих порядок (требования) оказания муниципальной

услуги
Реквизиты нормативных правовых актов, регулирующих порядок (требования) оказания муниципальной услуги

1 2 3
1. "Об образовании в Российской Федерации" Федеральный закон от 29.12.2012 г. №273-Ф3
2. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-Ф3

8. Размер платы  (цена, тари ф ) за оказание м униципальной услуги в случаях, если ф едеральны м  законом  предусм отрено ее оказание на платной основе.

8.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий размер платы (цену, тариф) либо порядок их установления:

8.2. Орган, устанавливающий размер платы (цену, тариф):

8.3. Среднегодовой размер платы (цена, тариф): услуга предоставляется бесплатно



Раздел 4.

1. Уникальны й ном ер услуги: 5602000.99.0.БА89АА0СЮ00

2. Н аим енование м униципальной услуги: Предост авление пит ания

3. Категории потребителей м униципальной услуги

Наименование категории потребителей Основа предоставления (бесплатная, частично платная, платная)
1 2

Физические лица государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная

4. Вид деятельности муниципального учреж дения:

№ п/п Код вида деятельности Наименования вида деятельности
1. 56.29 Деят ельност ь предприятий общественного питания по прочим видам организации питания

5. Вид м униципального учреж дения: ______________ Общ еобразовательная организация

6. Показатели, характеризую щ ие объем  и (или) качество м униципальной услуги.

6.1 Показатели, характеризую щ ие качество м униципальной услуги:

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатели, характеризующие содержание муниципальной услуги Показатели, характеризующие условия (формы) оказания 
муниципальной услуги Наименование показателя 

качества муниципальной 
услуги

Единица измерения Формула расчета

Значения показателей качества муниципальной услуги

Наименование показателя
Наименование

показателя
Наименование

показателя
Наименование показателя Наименование показателя

очередной финансовый 
год "2020"

1 -й  год 
планового 
периода

2 -  й год 
планового 
периода

1 2.1 2.2 2.3 3.1 3.2 4 Б 6 7 8 9

5602000.99.0.БА89АА 
00000

Удовлетворенность качеством 
школьного питания

%

Число опрошенных, 
удовлетворенных качеством 

услуги/ общее число 
опрошенных (не менее 80 % 
получателей услуг) * 100 %

95 95 95

6.2 Источник информации о значениях показателей качества муниципальной услуги (исходные данные для расчета):
1. Приказ управления образования № 628 от 16.12.2019 года "О Порядке проведения анкетирования для определения уровня удовлетворенности качеством  предоставления услуг"

6.3 Показатели, характеризую щ ие обьем муниципальной услуги:

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатели, характеризующие содержание муниципальной услуги
Показатели, характеризующие 

условия (формы) оказания 
муниципальной услуг

Наименование
показателя

объема
муниципальной

услуги

Единица
измерения

Значения показателей объема муниципальной услуги

Наименование показателя
Наименование

показателя
Наименование

показателя
Наименование

показателя

Наименован
ие

показателя

очередной финансовый год
1 - й год 

планового 
периода

2 - й год 
планового 
периодавсего

в том числе по кварталам "2020"

1 II III IV

1 2.1 2.2 2.3 3.1 3.2 4 5 6 6.1 6.2 6.3 6.4 7 8

5602000.99.0. БА89АА
ооооо

Число
обучающихся

Человек 9 9 9 9 9 9 9



6.4  Источник информации о значениях показателей объем а муниципальной услуги:
1. М етодика расчета среднегодовой численности детей (без учета фактической посещаемости).

6.5 Показатели (индикаторы) муниципальных програм м , достиж ение которых взаим освязано с оказанием  муниципальной услуги:

М униципальная програм м а: "Развитие образования на 2014 - 2024 годы ", утвержденная постановлением Администрации муниципального образования Приуральский район от 31.12.2013 г. № 1708. 

Подпрограмм а: "Соверш енствование организации питания обучаю щ ихся общ еобразовательных организаций".

Цель подпрограм м ы : Повыш ение уровня здоровья школьников м униципальны х образовательных учреж дений Приуральского района за счет обеспечения их качественным сбалансированным питанием .

Ож идаем ые результаты  реализации подпрограммы:
Доля закупленного соврем енного технологического оборудования д л я ш кольных столовых от числа запланированного - 20,0 %  к 2024 году;
Д оля обучаю щ ихся общ еобразовательны х учреждений обеспеченны х сбалансированным горячим питанием  от общ его числа обучающихся -10 0 ,0  %  к 2024  году;
Д оля обучаю щ ихся в общеобразовательных учреждениях и их родителей, удовлетворенных качеством и доступностью  ш кольного питания -  90,0 %  к 2024 году;
Д оля работников прош едш их курсы повышения квалификации для работы  на современном технологическом оборудовании от общ его числа работников столовых -  80,0 %  к 2024 году.

М ероприятие подпрограм м ы :
М одернизация м атериально-технической базы ш кольных столовых;
Повыш ение проф ессионального уровня сотрудников для работы на соврем енном  технологическом оборудовании через обучение на курсах повышения квалификации.

Показатели (инд икаторы ) подпрограм м ы :
Доля закупленного соврем енного технологического оборудования для ш кольных столовых от числа запланированного;
Доля обучаю щ ихся общ еобразовательны х учреждений обеспеченны х сбалансированным горячим питанием  от общ его числа обучающихся;
Доля обучаю щ ихся в общ еобразовательных учреждениях и их родителей, удовлетворенных качеством и доступностью  ш кольного питания;
Доля работников, прош едш их курсы повышения квалификации для работы на соврем енном  технологическом  оборудовании, от общ его числа работников стловых.

7. Порядок оказания м униципальной услуги.
7.1. Нормативные правовые акты , регулирующ ие порядок оказания муниципальной услуги:

№ п/п
Наименование нормативных правовых актов, регулирующих порядок (требования) оказания муниципальной

услуги
Реквизиты нормативных правовых актов, регулирующих порядок (требования) оказания муниципальной услуги

1 2 3
1. "Об образовании в Российской Федерации" Федеральный закон от 29.12.2012 г. №273-Ф3

2. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-Ф3

8. Размер платы (цена, тари ф ) за оказание муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусм отрено ее оказание на платной основе.

8.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий размер платы (цену, тариф) либо порядок их у с т а н о в л е н и я : __________________________________________ ; __________________
8.2. Орган, устанавливающий размер платы (цену, тариф): ____________________________________  ~__________________
8.3. Среднегодовой размер платы (цена, тариф): _________________________услуга предоставляется бесплатно



1. Уникальны й ном ер услуги:

2. Н аим енование муниципальной услуги:

3. Категории потребителей муниципальной услуги

9207000.99.0. А322АА01001___________ .

Организация от ды ха детей и м олодеж и

Раздел 5.

Наименование категории потребителей Основа предоставления (бесплатная, частично платная, платная)
1 2

физические лица государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная

4. Вид д еятель н ости  муниципального учреждения:

№ п/п Код вида деятельности Наименования вида деятельности
1. 93.29.9 Деятельность зрелищно-развлекательная прочая, не включенная в другие группировки

5. Вид м у н и ц и пальн ого учреждения: __________Организация дополнительного образования

6. П оказатели, характеризую щ ие объем  и (или) качество м униципальной услуги.

6.1 Показатели, характеризую щ ие качество муниципальной услуги:

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатели, характеризующие содержание муниципальной услуги Показатели, характеризующие условия (формы) оказания 
муниципальной услуги Наименование показателя 

качества муниципальной 
услуги

Единица измерения Формула расчета

Значения показателей качества муниципальной услуги

Наименование показателя
Наименование

показателя
Наименование

показателя
Наименование показателя Наименование показателя

очередной финансовый 
год "2020"

1 -й  год 
планового 
периода

2 - й год 
планового 
периода

1 2.1 2.2 2.3 3.1 3.2 4 5 6 7 8 9

9207000.99.0.А322АА 
01001

В каникулярное время с дневным 
пребыванием

Доля обучающихся 
охваченных летним отдыхом

%

Число обучающихся 
охваченных летним 

отдыхом/общее количество 
обучающихся в организации 

*100

100 100 100

В каникулярное время с дневным 
пребыванием

Доля детей у которых 
наблюдается выраженный 
оздоровительный эффект

%

Число обучающихся у которых 
наблюдается 

оздоровительный эффект/ 
общее число обучающихся 

охваченных летним 
отдыхом* 100

90 95 95

6.2  Источник информации о значениях показателей качества м униципальной услуги (исходные данны е для расчета):

1. П риказ учреж дения "Об организации отдыха и занятости обучаю щ ихся в летний период", методика расчета среднегодовой численности детей (без учета фактической посещ аем ости).
2. О ценка эффективности оздоровления.

6.3 Показатели, характеризую щ ие обьем м униципальной услуги:

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатели, характеризующие содержание муниципальной услуги
Показатели, характеризующие 

условия (формы) оказания 
муниципальной услуг

Наименование
показателя

объема
муниципальной

услуги

Единица
измерения

Значения показателей объема муниципальной услуги

Наименование показателя Наименование
пока}ателя

Наименование
показателя

Наименование
показателя

Наименован
ие

показателя

очередной финансовый год 1 -й  год 
планового 
периода

2 - й год 
планового 
периодавсего

в том числе по кварталам "2020"

1 II III IV
1 2.1 2.2 2.3 3.1 3.2 4 5 6 6.1 6.2 6.3 6.4 7 8

9207000.99.0.А322АА 
01001

В каникулярное 
время с дневным 
пребыванием

Количество
человек

(Человек)
Человек 30 0 15 15 0 30 30



6.4 Источник информации о  значениях показателей объема муниципальной услуги:
1. Приказ учреждения "Об организации отдыха и занятости обучающихся образовательных организаций м униципального образования Приуральский район в летний период" .

6.5 Показатели (индикаторы) муниципальных програм м , достижение которых взаим освязано с оказанием  муниципальной услуги:

М униципальная програм ма: "Развитие молодежной политики, туризма и организация отдыха, оздоровления и трудовой занятости детей и молодежи на 2014 -  2024 годы ", утвержденная постановлением Адм инистрации м униципального 
образования Приуральский район от 31.12.2013 г. № 1713.

Подпрограм м а: "Организация отды ха, оздоровления и трудовой занятости детей и молодежи".

Ц ель подпрограм м ы : "Повыш ение эффективности систем ы  организации отдыха, оздоровления и трудовой занятости детей и учащейся молодежи муниципального образования Приуральский район".

О ж и даем ы е результаты  реализации подпрограм м ы :
Увелечение количества оздоровившихся детей к 2024 г. до 1330 человек;
Развитие духовно-нравственного и культурно-образовательного потенциала детей и учащейся молодежи;
Повыш ение заинтересованноти детей и молодежи к изучению  и сохранению  материальной и д уховной культуры народов Севера, развитие творческих и прикладных способностей;
Увелечение количества несоверш еннолетних, привлеченны х к временной занятости до 312 чел. к 2024 году.

М еропри яти е подпрограм мы:
О рганизация круглогодичного отды ха детей и м олодежи;
О рганизация летнего трудоустройства подростков и молодежи.

П оказатели (индикаторы ) подпрограм мы:
Количество детей и подростков, охваченных различны м и формами организации отдыха.

7. Порядок оказания м униципальной услуги.
7.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

№ п/п Наименование нормативных правовых актов, регулирующих порядок (требования) оказания муниципальной
услуги

Реквизиты нормативных правовых актов, регулирующих порядок (требования) оказания муниципальной услуги

1 2 3
1. "Об образовании в Российской Федерации" Федеральный закон от 29.12.2012 г. №273-Ф3
2. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-Ф3

8. Разм ер платы  (цена, тариф ) за оказание м униципальной услуги  в случаях, если федеральным законом  предусм отрено ее оказание на платной основе

8.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий размер платы (цену, тариф) либо порядок их установления:
8.2. Орган, устанавливающий размер платы (цену, тариф):
8.3. Среднегодовой размер платы (цена, тариф): услуга предоставляется бесплатно



Раздел 6. 
ОБЩ ИЕ ТРЕБО ВАН И Я  

1. Порядок инф ормирования потенциальны х потребителей:
№ п/п Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления (доведения) информации

1 2 3 4

1.
Размещение информации на официальном сайте 

www.bus.gov.ru
Муниципальное задание и информация о его исполнении; 

План финансово - хозяйственной деятельности;
По мере обновления информации

2.
Размещение информации на официальном сайте 

учредителя www.priuralie.ru
Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги;

Отчеты по результатам проверок качества предоставления муниципальных услуг
По мере необходимости

3.
Официальный сайт муниципальной образовательной 

организации
Устав, лицензия, качественные и количественные характеристики кадрового состава, образовательная программа, 

график учебного процесса, рабочие программы
В течение трех рабочих дней с момента обновления информации

4. Электронный ресурс "Сетевой регион" Образовательная программы, учебный план, годовой календарный график В течение трех рабочих дней с момента обновления информации

2. Основания для досрочного прекращ ения исполнения муниципального задания:
1) реорганизация учреждения;___________________________________ _______________________________________________________________________________________________
2) исключение муниципальной услуги, оказываемой учреждением, из базового (отраслевого), ведомственного перечней муниципальных услуг (работ);_______________________________________
3) ликвидация учреждения;_________________________________________________________________
4) иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации;_____________________________________________________________________________________

3. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:
N9 п/п Формы контроля Периодичность Ответственный исполнитель

1 2 3 4

1. Мониторинг эффективности исполнения муниципального задания До 3 июля текущего года (предварительный);
До 25 января года следующего за отчетным (итоговый)

Управление образования Администрации муниципального образования Приуральский район

2.
Проведение плановых и внеплановых проверок исполнения муниципальных 

заданий
Согласно плану работы и (или) при поступлении письменного 

заявления от потребителей услуги
Управление образования Администрации муниципального образования Приуральский район

4. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:
№ п/п Наименование отчетности Форма отчетности Срок представления отчетности

1 2 3 4

1. Отчет о выполнении муниципального задания

Приложение № 3 к изменениям которые вносятся в 
постановление Администрации муниципального образования 
Приуральский район утвержденное от 13 октября 2014 года № 
1217, утвержденные постановлением Администрации 
муниципального образования Приуральский район от 27 августа 
2015 года № 806

По итогам 1 квартала , первого полугодия, 9 месяцев - до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, годовой -15 января

2.
Аналитическая справка о соблюдении нормативной стоимости 

муниципальных услуг (выполняемых работ) к отчету о выполнении 
муниципального задания за отчетный период

Приложение № 3 к изменениям которые вносятся в 
постановление Администрации муниципального образования 
Приуральский район утвержденное от 13 октября 2014 года № 
1217, утвержденные постановлением Администрации 
муниципального образования Приуральский район от 04 июля 
2017 гола № 467

Годовой -15 января

5. Иная инф ормация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) м униципального задания.
5.1 . Нормативная (расчетная) численность работников, задействованных в организации и выполнении муниципального задания (ш татных единиц): ________________ 2 2 ,7 2
5 .2 . Средняя заработная плата работников, зад ей ствованны х в организации и вы полнении муниципального задания (рублей в месяц): _______________52420,77

5.3 . Значение показателей объема и качества м униципальной услуги указывается в целых единицах, значение менее 0,5 единицы отбрасывается, а 0,5 единицы и более округляется до целой единицы;

5.4. Возможные отклонения от установленны х показателей, характеризующих объем муниципальных услуг в натуральном выражении, в пределах которых м униципальное задание считается выполненным:

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатели, характеризующие содержание муниципальной услуги Показатели, характеризующие условия (формы) оказания муниципальной услуги
Единица измерения

Возможная величина отклонения 
(%)

Наименование показателя Наименование показателя Наименование показателя Наименование показателя Наименование показателя

1 2.1 2.2 2.3 X ? S

8010110.99.0. БВ24ВУ 
42000

Обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья 

(ОВЗ) и детей-инвалидов
От 3 лет до 8 лет Группа полного дня Очная Человек £10

8010120.99.0.БА81АЭ
92001 Очная Человек «510

85321Ю.99.0.БВ19АБ
82000

Обучающиеся, за исключением детей- 
инвалидов и инвалидов От 3 лет до 8 лет Группа полного дня Человек £10

5602000.99.0.БА89АА 
00000 Человек £10

9207000.99.0.А322АА 
01001

В каникулярное время с дневным 
пребыванием

Человек £10

5.4 . Перечень муниципального им ущ ества, сданного в аренду с согласия учредителя: ______________________________________________________________ от сут ст вует

http://www.bus.gov.ru
http://www.priuralie.ru

